



Warszawa, dnia 7 maja 2021 r.

KILW/061/08/21

Pan
Grzegorz Puda
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
ul. Wspólna 30
00-930 Warszawa

Szanowny Panie Ministrze,

Uprzejmie informuję, że do biura KIL-W napływają coraz liczniejsze głosy od lekarzy weterynarii wykonujących zadania z wyznaczenia powiatowego lekarza weterynarii dotyczące żenująco niskiego wynagrodzenia za ich realizację. W skrajnych przypadkach dochodzi do kuriozalnych sytuacji, w których lekarz weterynarii za wykonane w gospodarstwie czynności z wyznaczenia PLW otrzymuje wynagrodzenie w wysokości od 3,00 do 15,00 zł. Niewątpliwie nie jest to wynagrodzenie adekwatne do poziomu wykształcenia i ponoszonej odpowiedzialności. Stąd też coraz częstsze zapowiedzi wyznaczonych lekarzy weterynarii odstąpienia od wykonywania czynności z wyznaczenia PLW, a to grozi paraliżem realizacji zadań IW w zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt i weterynaryjnej ochrony zdrowia publicznego.

Warto w tym miejscu zaznaczyć, że ostatnia kompleksowa nowelizacja przedmiotowego rozporządzenia miała miejsce w 2011 roku w wyniku ogólnopolskiego protestu lekarzy weterynarii. Późniejsze fragmentaryczne nowelizacje w większości przypadków negatywnie opiniowane przez KRL-W dotyczyły spraw technicznych. Aktualnie obowiązujące rozporządzenie wymaga kompleksowej nowelizacji, gdyż nie wypełnia delegacji dla MRiRW zawartej w Ustawie o Inspekcji Weterynaryjnej do określenia drogą rozporządzenia wysokości wynagrodzenia za przedmiotowe czynności „**mając na względzie zapewnienie odpowiedniego poziomu i jakości wykonywanych czynności**”.

W związku z powyższym po raz kolejny na przestrzeni ostatnich lat zwracam się w imieniu KRL-W z prośbą o wszczęcie konstruktywnych prac nad kompleksową nowelizacją rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie warunków i wysokości

wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii (Dz. U. poz. 129 z późn. zm.). Jednocześnie przesyłam uchwałę KRL-W nr 90/2016/VI z dnia 28 września 2016 r. w sprawie projektu zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 sierpnia 2004 r. w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii zawierającą kompleksowy projekt nowelizacji poprzednio obowiązującego rozporządzenia, sporządzony przez KRL-W w oparciu o ekspertyzę: „Wycena kosztu godziny pracy lekarza weterynarii w Polsce wykonującego czynność lekarsko-weterynaryjne w ramach zakładu leczniczego dla zwierząt” opracowaną przez Katedrę Rachunkowości Menedżerskiej – Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Projekt ten może stanowić punkt wyjścia do prac nad nowelizacją aktualnie obowiązującego rozporządzenia.

Jednocześnie proszę w imieniu KRL-W, w oparciu o art 16 ust. 6 ustawy o Inspekcji Weterynaryjnej z dnia 29 stycznia 2004 r. (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 306), o wyznaczenie terminu roboczego spotkania w zakresie nowelizacji w/w rozporządzenia w sposób gwarantujący realizację przytoczonego przepisu ustawy: **„mając na względzie zapewnienie odpowiedniego poziomu i jakości wykonywanych czynności”**. Niepodjęcie działań w tym zakresie może grozić paraliżem działań Inspekcji Weterynaryjnej z powodu braku chętnych do wykonywania czynności zleconych przez PLW.


PREZES
Krajowej Rady Lekarsko-Weterynaryjnej
lek. wet. Jacek Łukasiewicz

Załączniki:

1. Uchwała KRL-W nr 90/2016/VI z dnia 28 września 2016 r. w sprawie projektu zmiany rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 sierpnia 2004 r. w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii.
2. Ekspertyza: „Wycena kosztu godziny pracy lekarza weterynarii w Polsce wykonującego czynność lekarsko - weterynaryjne w ramach zakładu leczniczego dla zwierząt” – Katedra Rachunkowości Menedżerskiej – Kolegium Nauk o Przedsiębiorstwie, Szkoła Główna Handlowa w Warszawie.